
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinické farmacie 

Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / konzultanta zvolte typ práce 

Rok zadání: 2021  Rok obhajoby: 2024

Rozsah práce: 116 stran, 12 grafů/ obrázků, 6 tabulek, 131 citací 

Hodnocení experimentální práce: 

a) Zvládnutí metodických postupů:      výborné   

b) Zručnost v laboratoří nebo pří získávání experimentálních dat:  výborná   

c) Samostatnost:        velmi dobrá    

d) Iniciativa a píle:        výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení zpracování výsledků a sepisování práce: 

a) Zpracování výsledků (pečlivost a samostatnost):   výborné   

b) Interpretace a diskuse výsledků (pečlivost a samostatnost):  výborná   

c) Literární rešerše:       výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     velmi dobré     

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  velmi dobrá    

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Autorka zpracovala velmi obsáhlou teoretickou část diplomové práce, která je podrobným 
shrnutím údajů týkajících se stárnutí populace, stárnutí organismu a racionalty (účinnost a 
bezpečnosti) užití benzodazepinů ve stáří. Dle mého názoru mohla mít teoretcká část této 
diplomové práce poloviční rozsah a lépe by se poté autorce řešily formální náležitost (změny 

číslování tabulek, grafů apod.). Eliška Hůlková prokázala i svědomtost při koordinac sběru 
dat v projektu START v různých místech ČR a velké množství hodin věnovala čištění dat 
k analýzám (ve kterém pomáhala významě i jiným studentkám), za což jí patří poděkování. 

Ve zpracování praktické části diplomové práce potřebovala studentka jistou dopomoc, ale 
většinu výstupů byla schopná přpravit samostatně, stejně tak vypracovat velm kvalitní diskusi 

práce, ve které použila významné zahraniční i domácí literární zdroje.  

Zpracování diplomové práce Elišky Hůlkové, i přes drobná formální pochybení, hodnotím 
z mnoha důvodů uvedených výše jako výborné, doporučuji práci k obhajobě a k uznání jako 

práci rigorózní.  

Autor/ka práce: Eliška Hůlková  

Vedoucí práce: doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: PharmDr. Martina Maříková, Ph.D. 

Název práce: Stárnutí populace a vybrané aspekty rizikové lékové preskripce v 
seniorském věku (IV.) 

      



2 

Hodnocení práce: výborná  K obhajobě: doporučuji  

V Praze 3. června 2024 podpis vedoucí/ho 

 


